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ANOTACE

Zadáním diplomové práce je návrh novostavby komunitního centra s mateřskou školou pro nově navr-
hovanou část města Mladá Boleslav. Území se nachází jižně od Mladé Boleslavi a je lemováno rozlehlým
parkem Štěpánka na severu, a dálnicí od Prahy z jižní strany. Řešený objekt Komunitního centra se
nachází v severní části území řešeného v předdiplomovém projektu, kde se nachází nižší zástavba a
sousedí zde s přilehlým parkem Štěpánka.
Objekt má funkci komunitního centra, které poskytuje prostory pro konání společenských akcí v
navrženém sále s přilehlou kavárnou, ve druhém podlaží ochozem a galerií s pronajímatelnými komerčními
prostory. V posledním podlaží se na nachází administrativní pronajímatelná plocha. Objekt je rozdělen na
dvě části. Ve druhé se nachází mateřská škola o dvou třídách v prvním a druhém podlaží a výukovými
třídami v posledním podlaží. V podzemní části objektu jsou garáže, technické zázemí objektu a přístup
do objektu z rokliny parku

ANNOTATION

The main goal of this thesis is a design of a Community center with kindergarten for people from new
part of town Mladá Boleslav. Location is in South area under the town Mladá Boleslav close to the park
Štěpánka on the North and highway on the South. The building of my thesis is located in North part of
this area. Here are lower buildings and big park Štěpánka.
The main function of the building is community centre with cafe and gallery on the second floor
with commercial spaces. In the third floor is rentable administration part. The building has two parts.
In the second part is kindergarten with two classes in the first and secod floor. In the third floor are
teaching classes. In the underground part is space for parking, technical background for all building and
entrance straight from the park.

OBSAH:

Předdiplomový projekt

Nadhledová perspektiva urbanistického řešení
Řezy územím
Hmotové řešení
Dimenze ulic a dopravní situace
Situace širších vztahů

Diplomový projekt

Architektonická část

Koncept
Situace
Nadhledová perspektiva
Půdorysy
Řezy
Pohledy
Vizualizace exterieru
Vizualizace interiéru

Konstrukční část

Průvodní a souhrnná technická zpráva
Koordinační situace
Technický půdorys
Technický řez A-A´
Komplexní řez
Detaily
Konstrukční schéma
Výkresy tvaru
Koncept TZB
Koncept statického řešení
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Komunitní centrum s mateřskou školou
Místo stavby: č. parcely 1132/1, k.ú. Mladá Boleslav
Předmět dokumentace: Novostavba

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7/2077
160 00 Praha 6 Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Kristýna Vršovská
Bratčice 15
286 01 Čáslav
+420 724 410 244

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
- katastrální mapa
- geodetické zaměření
- prohlídka místa
- vlastní fotodokumentace
- podklady z předdiplomového projektu

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Pozemek s parcelním číslem 1132/1 s řešenou stavbou se nachází v katastrálním
území Mladá Boleslav. Pozemek se nachází vedle parku Štěpánka. Dle předchozího
řešení předdiplomového projektu zde bylo uvažováno s mateřskou školou a komunitním
zázemím.

b) ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ (PAMÁTKOVÁ
REZERERVACE, PAMÁTKOVÁ ZÓNA, ZVLÁŠTNÍ CHRÁNENÉ ÚZEMÍ, ZÁPLAVOVÉ
ÚZEMÍ APOD.)

Stavba se nenachází ve chráněném území.

c) ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH

Odtokové poměry na pozemku se novou výstavbou výrazně nemění, dešťová voda bude
částečně vsakována na pozemku a částečně odváděna do dešťové kanalizace.

d) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ-PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, POKUD NEBYLO VYDANÉ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTIÍ NEBO ÚZEMNÍ OPATŘENÍ.

Využití území se stavbou nemění.

e) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM, NEBO VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVOU
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ NAHRAZUJÍCÍ, NEBO ÚZEMNÍM SOUHLASEM, POPŘÍPADĚ
S REGULAČNÍM PLÁNEM V ROZSAHU, V KTERÉM NAHRAZUJE ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ,
A V PŘÍPADĚ STAVEBNÍCH ÚPRAV PODMIŇUJÍCÍCH ZMĚNU V UŽÍVANÍ STAVBY
ÚDAJE O JEJÍM SOULADU S ÚZEMNĚ-PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ

Jedná se o novostavbu, užívání stavby se nemění.

f) ÚDAJE O DODRŽENÍ VŠEOBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Navrhované objekty jsou v souladu s územním plánem.

g) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTKNUTÝCH ORGÁNŮ

Projekt splňuje požadavky dotknutých orgánů.

h) SEZNAM VYJÍMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ

Nebyli uděleny žádné výjimky.

i) SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTICÍ

Nejsou žádné související ani podmiňující investice.

j) SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTKNUTÝCH VYKONÁVÁNÍM STAVBY (PODLE
KATASTRU NEMOVITOSTÍ)

Pozemek č. 1139/3 plocha 5 490 m² ostatní plocha
Pozemek č. 1132/1 plocha 31 769 m² orná půda
Celkem plocha 37 259 m²

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY

Jedná se o novostavbu občanské vybavenosti s napojením na sběrnou navrženou
komunikaci.

b) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY

Občanská stavba komunitního centra s mateřskou školou je budována za účelem
občanské vybavenosti dané oblasti. Součástí objektu je mateřská škola, prostory pro
výuku, sál, galerie, kavárna, komerční, administrativní prostory a garáže v podzemním
podlaží. Výstavba patří do strategického plánu rozvoje města Mladá Boleslav.

c) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA

Jedná se o stavbu trvalou.

d) ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISÚ (KULTURNÍ
PAMÁTKA APOD.)

Stavba se nenachází v chráněném území.

e) ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A VŠEOBECNÝCH
TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ POUŽÍVÁNÍ STAVBY

Úpravy a konstrukce splňují požadavky pro užívání domu osobami s omezenou
schopností pohybu a orientace.

f) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTKNUTÝCH ORGÁNŮ A POŽADAVKŮ
VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Projekt splňuje požadavky dotknutých orgánů.

g) SEZNAM VYJÍMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ

Projekt neobsahuje žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY

Zastavěná plocha: 1 103 m2
Užitková plocha: 985 m2
Obestavěný prostor: 30 969 m3
Počet provozních jednotek: 7
Počet obyvatel: 512
Zpevněné plochy: 1 650 m2
Plocha zeleně: 4 780 m2

Plocha řešené parcely: 7 533 m2


[…]


∑ 13,075 kN/m2

konstrukce

STROP 1. -3. NP

stálé

nahodilé

tep. izolace

spádová vr.

deska

SDK

sníh

0,27

0,488

6,25

1,5

qk [kN/m2]
1,5

1,35

1,35

1,35

1,35

1,5

-

-

-

-
gd = 11,48 kN/m2

qd = 1,5 * 1,5 = 2,25 kN/m2

fd = gd + qd = 12,98 kN/m2

STŘECHA 4.NP

D1

D1

q1 = 2,5 KN/m2 - kanceláře
q2 = 5 KN/m2 - sál
q3 = 5 KN/m2 - galerie
sk = 1 KN/m2

qstřecha = 0,75 KN/m2

1. EMPIRICKY

hd = (1/30 Lmax + 10%)
hd = 6,5/30 * 1,1
hd = 250 mm

2. LIMITNÍ OHYBOVÁ ŠTÍHLOST

λ = l / d ≤ λd

λd = 1,3 * λdTAB

λd = 1,3 * 30,8
λd = 40,04

d = l / λd

d = 6 / 40,04
d = 0,185 m

NAVRHUJI hd = 250 mm

V [kN]

M [kNm]

Ved = 98,88 kN

Med = 60,54 kNm

ZATĚŽOVACÍ STAV 1

6,5 m 6 m 4 m 1,5 m

ZATÍŽENÍ
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PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH - PRŮVLAK NAD SÁLEM 3. NP

BETON C20/25
fck = 20 MPa
fcm = 28 MPa

fcd = 25/1,5 = 16,6 MPa
fyd = 500/1,15 MPa

q1 = 2,5 KN/m2 - kanceláře
q2 = 5 KN/m2 - sál
q3 = 5 KN/m2 - galerie
sk = 1 KN/m2

qstřecha = 0,75 KN/m2

ZATÍŽENÍ OD DESKY : fd,d = 13,075 kN/m2

ZATĚŽOVACÍ ŠÍŘKA TRÁMU:
l1 = 6,5 m
l2 = 6,0 m
ZŠ1 = 0,6 * l1 = 0,6 * 6,5 = 3,9 m
ZŠ2 = 0,5 * l2 = 0,5 * 6,0 = 3,0 m
ZŠ = 6,9 m

1. ROZMĚRY PRŮVLAKU EMPIRICKY:
Lp = 11,5 m
hp = (1/10 ~ 1/12)* Lp = (1/10 ~ 1/12)* 11,5 = 1,15 ~ 0,958 * 11,5 => 1,0 m
bp = (1/3 ~ 1/2)* hp = (1/3 ~ 1/2)* 1,0 = 0,33 ~ 0,5 * lp => 0,4 m

2. VÝPOČET ZATÍŽENÍ:
STÁLÉ: OD DESKY -> fd,d * ZŠ = 13,075 * 6,9 = 90,22 kN/m
VL. TÍHA PRŮVLAKU: fd,p = 0,4 * 1,0 * 25 * 1,35 = 13,5 kN/m

∑ 103,72 kN/m

11,5 m

fd

3. VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL:
POSOUVAJÍCÍ SÍLY: Ved = (1/2) * fd * Lp = (1/2) * 103,72 * 11,5 = 596,39 kN
MOMENTY: Med = (1/8) * fd * Lp

2 = (1/8) * 103,72 * 11,52 = 1714,62 kNm

596,39 kN

596,39 kN

1714,62 kNm

4. POSOUZENÍ NA OHYB:
c = 25 mm
Øs = 8 mm
Ø = 16 mm
fcd = 13,3 MPa

μ = Med / (b * d2 * fcd) = 1714,62 / (0,4 * 0,9592 * 13,3 * 103) = 0,304
dp = hp - c - Ø - Ø/2 = 1 - 0,025 - 0,008 - 0,016/2 = 0,959 m

TAB. -> μ = 0,310
ζ = 0,808
ξ = 0,479

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH - NÁVRH PRŮŘEZU SOUPU

BETON C20/25

fck = 20 MPa

fcm = 28 MPa

fcd = 25/1,5 = 16,6 MPa

fyd = 500/1,15 MPa

q1 = 2,5 KN/m2 - kanceláře

q2 = 5 KN/m2 - sál

q3 = 5 KN/m2 - galerie

sk = 1 KN/m2

qstřecha = 0,75 KN/m2

ZATÍŽENÍ OD STŘECHY : fd,s = 12,98 kN/m2

ZATÍŽENÍ OD DESKY : fd,d = 13,075 kN/m2

ZATĚŽOVACÍ PLOCHA SLOUPU:

ZP = 0,5 * l * 0,5 * l = 6,25 * 8,15 = 50,94 m2

1. VÝPOČET ZATÍŽENÍ:

OD STŘECHY -> fd,s * ZP = 12,98 * 50,94 = 661,16 kN

OD DESKY -> fd,d * ZP = 13,075 * 50,94 = 666,04 kN

OD PRŮVLAKU -> bp * hp * lp * 25 = 0,4 * 1,0 * (5,75 + 3 + 3,25) * 25 = 120 kN

VLASTNÍ TÍHA SLOUPU: S = ¶ * r2 = ¶ * 0,252 = 0,196 m2

S * øhs * 25 = 0,196 * 3,625 * 25 = 17,763 kN

ZATÍŽENÍ NA SLOUP V PATĚ:

Ned = fd,s + 3 * fd,d + 4 * PRŮVLAK + 4 * SLOUP = 661,16 + 3 * 666,04 + 4 * 120 + 4 * 17,763 = 3210,332 kN

3,
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3,
0

m
4,
5

m
3,
5

m

1. PP

1. NP

2. NP

3. NP

STŘECHA

Ned

øhs = 14,5/4 = 3,625 m
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