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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Komunitní centrum s mateřskou školou
Jméno autora: Bc. Kristýna Vršovská
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Jindřich Zítka
Pracoviště oponenta práce: Statutární město Mladá Boleslav

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Zadání diplomové práce ve svém obsahu formálně vychází z předdiplomního urbanistického projektu, který byl
rozsáhlou týmovou studentskou prací. Tato VIZE BUDOUCNOSTI jižní části města Mladá Boleslav přistupuje
velkoryse k nezastavěnému území města a pracuje s ním dle současných principů plánování urbanistických
struktur se snahou zapracovat všechny pilíře udržitelného rozvoje. Dynamicky se rozvíjející město Mladá Boleslav
a automobilka ŠKODA-AUTO jako hlavní zaměstnavatel celého regionu potřebuje odpovídající městské prostředí
pro tzv NOVOU GENERACI obyvatel města. Základním pilířem fungující společnosti je fungující komunita a
podmínky pro zapojovaní veřejnosti s návaznými službami. Vytvoření návrhu komunitního centra s mateřskou
školou pro novou městskou část bylo úkolem této diplomové práce. Centrum má pro novou městskou část
vytvářet prvek občanské vybavenosti s funkcí společenského setkávání, dostupných služeb a kultury. Funkční
náplň v podobě mateřské školy reaguje na hlavní cílovou skupinu nové městské části tj. mladé rodiny s dětmi.

Koncept řešení vychází z celkového urbanistického zastavovacího plánu, který dal návrhu jasný organický tvar a
celkový objem hmoty v návaznosti na přilehlé plochy bydlení v řadových a bytových domech. Velikost a náplň
stavby vychází z velikosti spádové plochy nově plánované městské části. Vhodně je zapracována vazba na terénní
zlom do rokliny přilehlého městského parku Štěpánka. Objekt nabízí možnosti pro rozvoj podnikatelských činností
a aktivit v pronajímatelných komerčních prostorách. Koncept se neopírá o žádné limity v území – zastavovací
podmínky, podlažnost, dopravní napojení apod. Řešení se tak značně zjednodušilo na stavbu na tzv zelené louce a
tím je práce autora značně zjednodušena. Základním zachovaným prvkem konceptu ze zadání se tak stává pouze
funkční náplň a organický tvar. Výsledná kvalita řešení komunitního centra přináší zajímavý pohled na tento druh
staveb, který ve svém možném odpoutání od svazujících limitů kontextu s okolní zástavbou mohl více rozvinout
ideální stav a vytvořit tak velmi příjemné místo pro setkávání okolních obyvatel městské části. Tento fakt lze právě
využít ve školním diplomním projektu a pouze následná praxe může být konfrontována s jasnými limity v území a
konkrétními požadavky investora.
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Situační řešení zobrazuje školu jako izolovanou stavbu, koncová část městské části s vazbou na přilehlý park.
Protější část ulice již nese náznak bydlení v řadových a bytových domech. Velmi dobře je řešeno skryté parkovací
podlaží, které je plně podzemní pod úrovní parteru městské ulice. Základní osa objektu prochází příčně stavbou a
navazuje na propojení dvou přírodních pohledových dominant v území. Vhodně je okolí dořešeno o prostory
k setkávání a okolní infrastrukturu – cyklostezka, pěší stezka, skatepark a prostor pro grilování. Chybějícím prvkem
se zdá absence vodního prvku v parteru a nezobrazená dostupnost MHD. Nejasné z návrhu je řešení zásobování
objektu a absence parkovací plochy pro BUS. Hlavní vstup do objektu je zcela jasně čitelný a je v hlavní kompoziční
ose objektu. Stavba má celkem 3 nadzemní podlaží a 1 podzemní. Hmota je vhodně řešena v konceptu organické
architektury jako ledvinovitý tvar a organický tvar vlny se objevuje i na fasádě. Provoz mateřské školy je v objektu
navržen zcela odděleně od zbytku komunitního centra a je tak od ostatních funkcí budovy oddělen a funguje zcela
nezávisle. Hlavní vstupní podlaží obsahuje všechny nosné funkce komunitního centra pro veřejnost – vstupní
podlaží mateřské školy s její hernou i jídelnou vč přístupu na venkovní dětské hřiště, vstupní podlaží komunitního
centra s recepcí a kavárnou s přilehlým víceúčelovým sálem. Propojení s parkovací kapacitou v podzemním
podlaží je řešeno schodištěm i výtahem. Toto hlavní vertikální komunikační jádro prostupuje celým objektem.
Víceúčelový sál je navržen efektivně pro širokou škálu kulturních i společenských aktivit a pro nárazové akce
disponuje sociálním zařízením pro účastníky akce v podzemním podlaží u hlavního schodiště. V centrální části sálu
je kruhový otvor ve stropní desce a vytváří tak efekt vysokého sálu i ochoz s galerií pro účely zvýšení počtu diváků.
Kolizní a rušivé shledávám dosti nepravidelné až chaotické rozmístění nosných sloupů skeletu právě v části sálu.
V navazujícím 2. podlaží pak již jsou komerční pronajímatelné prostory a galerie s dostatečným sociálním zázemím
u hlavního schodiště a v části školky se opakuje shodná dispozice druhé třídy jako v přízemí. Celé 3 podlaží je opět
řešeno jako rozdělené na část pro mateřskou školu a část komunitního centra. Jazykové učebny jsou tak zcela
závislé na provozu mateřské školy a nejsou bezbariérově přístupné a to je velká provozní chyba, která mohla být
vyřešena propojením s části komunitního centra, které je vybaveno výtahem. Jazykové učebny jsou komfortně
navrženy a lze je využívat jako prostory pro mimoškolní vzdělávání dětí i dospělých. Přilehlá avšak nepropojená
část 3-tího podlaží komunitního centra obsahuje administrativní prostory bez určení funkce a využití. Budou
sloužit jako sdílené kanceláře pro začínající firmy a podnikatele vč možností realizace školení i malých konferencí.
Tato část sdílených kancelářských prostor může velmi efektivně formovat sílu místní komunity v rozvoji osobních
dovedností a poskytuje možnosti pro inovace obyvatel. Bezbariérová přístupnost je řešena pouze v části
komunitního centra. Mateřská škola s kapacitou 2 tříd plnou bezbariérovost jistě nevyžaduje, ale nad ní situované
učebny již budou tímto deficitem poškozeny v jejich využitelnosti. Fasáda s použitím lehkého obvodového pláště
v jižní části se systémem vertikálních dřevěných latí je vhodnou volbou pro tuto organickou hmotu.

Technické řešení je bez zásadních připomínek. Konstrukční systém v kombinaci sloupů a stěn ze železobetonu
s výplňovým lehkým zdivem je vhodnou volbou pro organický tvar objektu. Všechna hlavní schodiště jsou
navržena jako železobetonová. Vytápění by mohlo vhodně využívat systému centrálního rozvodu tepla po městě,
ale je navrženo samostatné s plynovými kotli a solárními panely. Dostatečně je rozpracována úvaha o celkovém
systému TZB. Část statického posouzení je přehledně a dostatečně zpracována.

Obsahová složka diplomové práce je dostatečně srozumitelná v dostatečném grafickém zpracování. Graficky
nedotažené spatřuji řešení předsunuté jižní fasády slunolamu. Naopak chci velmi ocenit řešení interiéru tříd
mateřské školy se zapracováním vlastního řešení interiérového designu, který mne velmi oslovil ve své hravosti,
jednoduchosti a kvalitě. Všechny prezentované vizualizace jsou kvalitně zpracovány. Zcela zásadně v projektu
postrádám popis architektonického i provozního řešení autora.

Závěrečné aspekty – trochu idealizovaný návrh komunitního centra, který vychází z velmi utopistické či idealistické
vize budoucnosti města Mladá Boleslav. Volný prostor k tvorbě ideálního pohledu na mateřskou školu a
komunitní centrum jako místo příjemného pobytu a setkávání. Autor návrhu vytvořil velmi příjemné místo pro
setkávání široké veřejnosti. Organická architektura velmi dobře komunikuje s okolní krajinou v daném místě a
svým měkkým tvarem je nekonfliktní ke svému okolí.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 14.6.2020 Podpis: